
 
 
 Comune di Portoferraio  

 Provincia di Livorno 
 

AREA 1 
 
 

 
DETERMINAZIONE  DEL  DIRIGENTE  

 
AREA 1 

 
 

N. 289  del  09/09/2020 
 
OGGETTO: NIDI D'INFANZIA - AMMISSIONE STRAORDINARIA 
 
 
 

   Il DIRIGENTE 
       MANCUSI ROSSANO 
 

 
 
 

 
 
a cura della Ragioneria  
 
Esecutivo  il   09/09/2020 
 
Emesso mandato n.                       il 

 

 



Determinazione n°289     del 09/09/2020                                          - 2 -         

IL DIRIGENTE AREA 1 
 
VISTO il Decreto Sindacale prot. n.10467/2019; 
VISTO l'art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 recante disposizioni in 

materia di funzioni e responsabilità della dirigenza; 
VISTO il  Regolamento Comunale dei Servizi Educativi per la Prima Infanzia 

come modificato con deliberazione del C.C.n°48/2020 ; 
RICHIAMATA la propria determinazione n°222/2020, “N IDI D'INFANZIA - 

GRADUATORIE A.E.2020/2021”; 
PRESO ATTO che successivamente all’adozione della suddetta 

determinazione è pervenuta documentazione medica attestante la necessità 
dell’inserimento al nido d’infanzia del bambino collocato al n°26 della graduatoria dei 
“Grandi”, per il suo corretto sviluppo (in considerazione di patologia certificata); 

PRESO ATTO delle rinunce al servizio pervenute; 
PRESO ATTO dell’istruttoria della responsabile dei Servizi Istruzione Pubblica, 

DETERMINA 
1. di ammettere alla frequenza a tempo corto del nido d’infanzia “Il 

castello magico” il bambino T.L., nato il 07/12/2018; 
2. di dare atto che contro il presente atto è ammesso ricorso entro 60 

giorni al TAR o ricorso straordinario entro 120 giorni al Presidente della 
Repubblica. 

 



Determinazione n°289     del 09/09/2020                                          - 3 -         

DETERMINAZIONE  N. 289 del 09/09/2020  

OGGETTO: NIDI D'INFANZIA - AMMISSIONE STRAORDINARIA 
 
 
 

 
VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 
 
 
Portoferraio, 09/09/2020   
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

 
 

 
 

VISTO  
 
 
Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente 
provvedimento 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Portoferraio , lì 09/09/2020 

 



Determinazione n°289     del 09/09/2020                                          - 4 -         

  
 
 
 
Entrate : 

 Risorsa       Capitolo /Art.  
 

   Accertamento  
 

Importo  

 
 

 
 
 
       Uscite : 

 
 Intervento 

 
 Capitolo/Art. 

 

 
 Impegno 

 
Importo  

 


